
NÚMERO 84
Lunes, 5 de mayo de 2014 13406

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2014, de la Dirección Gerencia, por la que se
modifica puntualmente la relación de puestos de trabajo de personal laboral
adscrito a los Servicios Centrales del Organismo Autónomo. (2014060865)

La Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público establece en su ar-
tículo 74 que las Administraciones Públicas estructuran su organización a través de relacio-
nes de puestos de trabajo y otros instrumentos organizativos similares que comprenderán, al
menos, la denominación de los puestos, los grupos de clasificación profesional, los cuerpos o
escalas, en su caso, a que están adscritos, los sistemas de provisión y las retribuciones com-
plementarias. Dichos instrumentos serán públicos.

En este mismo sentido, el Decreto Legislativo 1/1990, de 26 de julio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de Extremadura dispone en su artículo 26 que
las relaciones de puestos de trabajo actúan como el instrumento técnico a través del cual se re-
aliza la ordenación del personal de acuerdo con las necesidades de los servicios, debiéndose re-
alizar a través de dichas relaciones la creación, modificación y supresión de puestos de trabajo.

La Disposición adicional segunda del Decreto 203/2006, de 28 de noviembre, por el que se
establecen procedimientos para la integración del personal funcionario y laboral que presta
servicios en el Servicio Extremeño de Salud en el régimen de personal estatutario de los
Servicios de Salud, dispone que una vez finalizado el proceso de integración en el régimen de
personal estatutario, el Servicio Extremeño de Salud elaborará las relaciones de puestos de
trabajo “a amortizar” del personal funcionario y laboral que no haya optado por la integración
en el régimen de personal estatutario.

Asimismo en dicha Disposición adicional segunda del Decreto 203/2006, se dispone que los
puestos de trabajo de la referida relación que figuran con la clave PAR, cuyos titulares se des-
vinculen definitivamente de ellos, quedarán automáticamente transformados en plazas bási-
cas de personal estatutario de la categoría correspondiente.

Como quiera que se ha producido la baja definitiva en un puesto de trabajo identificado co-
mo “Pendiente de Amortizar y Reestructurar” PAR, procede amortizar el mismo.

Es de aplicación el Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que se establecen criterios a se-
guir para la elaboración y aprobación de las relaciones de puestos de trabajo de la Junta de
Extremadura, en cuanto a lo que se refiere al contenido de las mismas.

En su virtud, esta Dirección Gerencia en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4,
apartado l), de los Estatutos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, apro-
bados por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre),

RESUELVE:

Primero. Modificar la relación de puestos de trabajo de personal laboral adscrito a los Servicios
Centrales del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, amortizando el puesto de
trabajo que figura en el Anexo adjunto a la presente resolución.



NÚMERO 84
Lunes, 5 de mayo de 2014 13407

Segundo. La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 21 de abril de 2014.

El Director Gerente,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 84
Lunes, 5 de mayo de 2014 13408

C
E

N
D

IR
N

.C
T

R
L

.
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
U

B
IC

A
C

IÓ
N

C
.T

R
A

B
A

J
O

H
O

R
.

C
.E

S
P

E
C

.

C
A

R
A

C
T
.

J
O

R
N

A
D

A
P

R
G

R
N

IV
C

A
T
.

E
S

P
E

C
IA

L
ID

A
D

S
E

C
T

O
R

 D
E

A
C

T
IV

ID
A

D

T
IT

U
L

A
C

.
R

E
Q

U
IS

IT
O

S
M

É
R

IT
O

S
O

B
S

E
R

V
.

3
9

1
4
4

 A
U

X
II

L
IA

R
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
IA

M
E

R
ID

A
N

C
4

1
6

4
2

S
E

R
V

IC
IO

S
 

S
A

N
IT

A
R

IO
S

P
A

R

A
N

E
X

O

S
E

R
V

IC
IO

 E
X

T
R

E
M

E
Ñ

O
 D

E
 S

A
L

U
D

.-
 S

E
R

V
IC

IO
S

 C
E

N
T

R
A

L
E

S


		2014-05-02T15:36:19+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




